
Uhelná
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.364943N, 17.027294E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1372 (652 let) Katastrální výměra: 2 251 ha

Počet obyvatel: 487 PSČ: 790 70

Adresa URL: www.uhelna.cz

Okolí a příroda Uhelná
Důl Pelnář - vznikl zatopením povrchového dolu na lignit. V současnosti velice příjemné rekreační
místo uprostřed pěkné přírody. V létě jedno z nejoblíbenějších míst celé oblasti vhodné ke
koupání a také k rybaření. V areálu je útulná hospůdka s příjemným posezením. Horní Fořt -
malá vesnička na rovině mezi městem Javorník a obcí Uhelná, pod níž v současnosti spadá. V obci se
nachází bývalý zámecký park a zvonice se sochou sv. Jana Nepomuckého z roku 1735. Červený Důl - se
rozprostírá na horských loukách. Tato osada je oázou klidu a míru, sloužící k soukromé rekreaci. Pouze
kaple sv. Rocha a množství božích muk připomíná kdysi čilý život v tomto nádherném koutě
Rychlebských hor. Nové Vilémovice - horská osada na severním svahu vrcholu Strážiště (813 m). V
současné době zde žije pouze několik osadník a většina stavení je využívána k rekreačním
účelům. Místní obyvatelé si za několik posledních let vytvořili pár krásných tradic, které pravidelně
udržují. Nalezneme zde také ojedinělý německý hřbitov, který nechala obec Uhelná v roce 2003
zrekonstruovat a pomník Stanislovi Kamzlíkovi, příslušníkovi finanční stráže, který byl zastřelen
Němci v roce 1938. Hraničky - v současnosti pouze kouzelné horské louky, velký dřevěný kříž,
stojící v místech bývalého kostela, 2 rybníčky a 2 turistické přístřešky. Z Hraniček je krásný
výhled na skupinu Špičáku..

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5774/uhelna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 17:21:57


